Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Leilão  Público  Administrativo  nº  01/2018  – Processo  nº  62/2018 –  Objeto:  Alienação  bens  móveis
considerados inservíveis para Administração Pública, conforme especificações constantes na Lei Municipal nº 771/2018, e no
edital e seus anexos, conforme Anexo I deste edital.

Exmo.
SRA. ANGELA MARIA PUERARI

Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Leiloeira Oficial Municipal Administrativo – Decreto Municipal nº 3629/2018
e  equipe de apoio,  desenvolveu-se dentro  dos  estritos  termos da legislação  vigente,  pelo  que  a  sua  homologação é
recomendada, ao  Leilão Público Administrativo nº 01/2018 – Processo nº 62/2018 – Objeto: Alienação bens
móveis  considerados  inservíveis  para  Administração  Pública,  conforme  especificações  constantes  na  Lei
Municipal  nº  771/2018,  e  no  edital  e  seus  anexos,  conforme Anexo  I  deste  edital,  e  sua  homologação  é
recomendada em favor do arrematante Sr. RAFAEL LUCIANO MARINHO, portador do CNPF/MF n° 076.421.669-40 e
CI.RG. Nº 10.943.841-3 SSP/PR, residente e domiciliado à Av. Duque de Caxias, n° 4428, Bairro: Jardim São Caetano, na
cidade de Londrina/PR, vencedor no objeto da licitação com preço total de  R$ 20.940,00 (vinte mil novecentos e
quarenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO LANCE VENCEDOR VALOR R$

1
CAMINHÃO/C. ABERTA M.BENZ LA 1113, Ano/ modelo Fabri-
cação:1982/1982, placa:CNI 630, combustível: Diesel Obras Ruim R$ 9.280,00

3
CAMINHÃO/BASCULANTE FORD/F14000 HD
Ano/ modelo Fabricação:1994/1995, placa: LWT3451, com-
bustível: Diesel

Obras Ruim R$ 11.660,00

Atenciosamente,

Itapoá, 16 de agosto de 2018.

FERNANDA CRISTINA ROSA
LEILOEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Leilão  Público  Administrativo  nº  01/2018  – Processo  nº  62/2018 –  Objeto:  Alienação  bens  móveis
considerados inservíveis para Administração Pública, conforme especificações constantes na Lei Municipal nº 771/2018, e no
edital e seus anexos, conforme Anexo I deste edital.

Exmo.
SRA. ANGELA MARIA PUERARI

Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Leiloeira Oficial Municipal Administrativo – Decreto Municipal nº 3629/2018
e  equipe de apoio,  desenvolveu-se dentro  dos  estritos  termos da legislação  vigente,  pelo  que  a  sua  homologação é
recomendada, ao  Leilão Público Administrativo nº 01/2018 – Processo nº 62/2018 – Objeto: Alienação bens
móveis  considerados  inservíveis  para  Administração  Pública,  conforme  especificações  constantes  na  Lei
Municipal  nº  771/2018,  e  no  edital  e  seus  anexos,  conforme Anexo  I  deste  edital,  e  sua  homologação  é
recomendada em favor do arrematante Sr. PEDRO BARCELO BENNASAR, portador do CNPF/MF n° 748.756.391-04 e
CI.RG.  Nº  V691256N DPF/DF,  residente  e  domiciliado  à  Rua Berek  Krieger,  n°  218,  Balneário  Mariluz,  na  cidade  de
Itapoá/SC, vencedor no objeto da licitação com preço total de R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO LANCE VENCEDOR VALOR R$

2
CAMINHÃO/BASCULANTE GM/MATRA M22
Ano/ modelo  Fabricação:1990/1990,  placa: LYO3927, com-
bustível: Diesel

Obras Ruim R$ 10.050,00

Atenciosamente,

Itapoá, 08 de agosto de 2018.

FERNANDA CRISTINA ROSA
LEILOEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Leilão  Público  Administrativo  nº  01/2018  – Processo  nº  62/2018 –  Objeto:  Alienação  bens  móveis
considerados inservíveis para Administração Pública, conforme especificações constantes na Lei Municipal nº 771/2018, e no
edital e seus anexos, conforme Anexo I deste edital.

Exmo.
SRA. ANGELA MARIA PUERARI

Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Leiloeira Oficial Municipal Administrativo – Decreto Municipal nº 3629/2018
e  equipe de apoio,  desenvolveu-se dentro  dos  estritos  termos da legislação  vigente,  pelo  que  a  sua  homologação é
recomendada, ao  Leilão Público Administrativo nº 01/2018 – Processo nº 62/2018 – Objeto: Alienação bens
móveis  considerados  inservíveis  para  Administração  Pública,  conforme  especificações  constantes  na  Lei
Municipal  nº  771/2018,  e  no  edital  e  seus  anexos,  conforme Anexo  I  deste  edital,  e  sua  homologação  é
recomendada em favor do arrematante Sr. PAULO ENRIQUE GOMES, portador do CNPF/MF n° 006.325.599-50 e CI.RG.
Nº 6.843.427-0 SSP/PR,  residente e  domiciliado  à Rua Manoel  José dos Anjos,  n°  183,  Bairro:  Honda,  na cidade de
Londrina/PR, vencedor no objeto da licitação com preço total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO LANCE VENCEDOR VALOR R$

4
CAMINHÃO/BASCULANTE FORD/F14000 HD
Ano/  modelo  Fabricação:1994/1995,  placa:  LWT3301,
combustível: DIESEL

Obras Ruim R$ 16.000,00

5
CAR/CAMINHÃO/MEC. OPERA 1998/1998 placa: KDU2372,
combustível: Diesel Obras Péssimo R$ 10.000,00

Atenciosamente,

Itapoá, 16 de agosto de 2018.

FERNANDA CRISTINA ROSA
LEILOEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Leilão  Público  Administrativo  nº  01/2018  – Processo  nº  62/2018 –  Objeto:  Alienação  bens  móveis
considerados inservíveis para Administração Pública, conforme especificações constantes na Lei Municipal nº 771/2018, e no
edital e seus anexos, conforme Anexo I deste edital.

Exmo.
SRA. ANGELA MARIA PUERARI

Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Leiloeira Oficial Municipal Administrativo – Decreto Municipal nº 3629/2018
e  equipe de apoio,  desenvolveu-se dentro  dos  estritos  termos da legislação  vigente,  pelo  que  a  sua  homologação é
recomendada, ao  Leilão Público Administrativo nº 01/2018 – Processo nº 62/2018 – Objeto: Alienação bens
móveis  considerados  inservíveis  para  Administração  Pública,  conforme  especificações  constantes  na  Lei
Municipal  nº  771/2018,  e  no  edital  e  seus  anexos,  conforme Anexo  I  deste  edital,  e  sua  homologação  é
recomendada em favor do arrematante Sr. JOSÉ CARLOS DA SILVA, portador do CNPF/MF n° 545.285.779-68 e CI.RG.
Nº 6.909.965  SSP/SC,  residente e  domiciliado  à Rua Jose  Dean,  n°  211,  Bairro:  Tropical,  na  cidade de Londrina/PR ,
vencedor no objeto da licitação com preço total de R$ 18.860,00 (dezoito mil oitocentos e sessenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO LANCE VENCEDOR VALOR R$

7 VW/GOL 2005/2006, placa: MEI-4249, combustível:
ALCOL/GASOL Saúde Péssimo R$ 2.810,00

8
RENAULT/MASTER, Ano/ modelo Fabricação:2005/2005,
placa: MFN4211, combustível: Diesel Saúde Péssimo R$ 16.050,00

Atenciosamente,

Itapoá, 16 de agosto de 2018.

FERNANDA CRISTINA ROSA
LEILOEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Leilão  Público  Administrativo  nº  01/2018  – Processo  nº  62/2018 –  Objeto:  Alienação  bens  móveis
considerados inservíveis para Administração Pública, conforme especificações constantes na Lei Municipal nº 771/2018, e no
edital e seus anexos, conforme Anexo I deste edital.

Exmo.
SRA. ANGELA MARIA PUERARI

Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Leiloeira Oficial Municipal Administrativo – Decreto Municipal nº 3629/2018
e  equipe de apoio,  desenvolveu-se dentro  dos  estritos  termos da legislação  vigente,  pelo  que  a  sua  homologação é
recomendada, ao  Leilão Público Administrativo nº 01/2018 – Processo nº 62/2018 – Objeto: Alienação bens
móveis  considerados  inservíveis  para  Administração  Pública,  conforme  especificações  constantes  na  Lei
Municipal  nº  771/2018,  e  no  edital  e  seus  anexos,  conforme Anexo  I  deste  edital,  e  sua  homologação  é
recomendada em favor da Empresa arrematante, WELLINGTON WILSON DA SILVA XAVIER & CIA LTDA ME,  com
sede á Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 1.123, Bairro: Brasília, na cidade de Itapoá/SC, CEP: 89.249-000, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 17.930.614/0001-75 e Inscrição Estadual: Isento, representada neste ato pelo sócio administrador, o Sr.
WELLINGTON WILSON DA SILVA XAVIER,  portador do CNPF/MF n° 092.413.279-52 e CI.RG. Nº 6.176.058 SSP/SC,
vencedor no objeto da licitação com preço total de R$ 920,00 (novecentos e vinte reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO LANCE VENCEDOR VALOR R$

13 ROÇADEIRA STHILL FS220 Educação Péssimo R$ 230,00

14 ROÇADEIRA STHILL FS280 Obras Péssimo R$ 230,00

15 ROÇADEIRA STHILL FS280 Obras Péssimo R$ 230,00

16 ROÇADEIRA STHILL FS280 Obras Péssimo R$ 230,00

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de agosto de 2018.

FERNANDA CRISTINA ROSA
LEILOEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Leilão  Público  Administrativo  nº  01/2018  – Processo  nº  62/2018 –  Objeto:  Alienação  bens  móveis
considerados inservíveis para Administração Pública, conforme especificações constantes na Lei Municipal nº 771/2018, e no
edital e seus anexos, conforme Anexo I deste edital.

Exmo.
SRA. ANGELA MARIA PUERARI

Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Leiloeira Oficial Municipal Administrativo – Decreto Municipal nº 3629/2018
e  equipe de apoio,  desenvolveu-se dentro  dos  estritos  termos da legislação  vigente,  pelo  que  a  sua  homologação é
recomendada, ao  Leilão Público Administrativo nº 01/2018 – Processo nº 62/2018 – Objeto: Alienação bens
móveis  considerados  inservíveis  para  Administração  Pública,  conforme  especificações  constantes  na  Lei
Municipal  nº  771/2018,  e  no  edital  e  seus  anexos,  conforme Anexo  I  deste  edital,  e  sua  homologação  é
recomendada em favor da arrematante Sra. SILVANA ROSA GIACOMOZZI, portadora do CNPF/MF n° 857.502.209-15 e
CI.RG. Nº 1.924.826, residente e domiciliada à Rua Nena Trevisan, n° 98, Bairro: Centro, na cidade de Porto Belo/SC,
vencedora no objeto da licitação com preço total de R$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e cinquenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO LANCE VENCEDOR VALOR R$

11 Retroescavadeira  MO/JCB  214E,  Ano/  modelo
Fabricação:2010/2010, placa: MID 9445, combustível: Diesel Obras Ruim R$ 23.750,00

Atenciosamente,

Itapoá, 08 de agosto de 2018.

FERNANDA CRISTINA ROSA
LEILOEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Leilão  Público  Administrativo  nº  01/2018  – Processo  nº  62/2018 –  Objeto:  Alienação  bens  móveis
considerados inservíveis para Administração Pública, conforme especificações constantes na Lei Municipal nº 771/2018, e no
edital e seus anexos, conforme Anexo I deste edital.

Exmo.
SRA. ANGELA MARIA PUERARI

Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Leiloeira Oficial Municipal Administrativo – Decreto Municipal nº 3629/2018
e  equipe de apoio,  desenvolveu-se dentro  dos  estritos  termos da legislação  vigente,  pelo  que  a  sua  homologação é
recomendada, ao  Leilão Público Administrativo nº 01/2018 – Processo nº 62/2018 – Objeto: Alienação bens
móveis  considerados  inservíveis  para  Administração  Pública,  conforme  especificações  constantes  na  Lei
Municipal  nº  771/2018,  e  no  edital  e  seus  anexos,  conforme Anexo  I  deste  edital,  e  sua  homologação  é
recomendada em favor do arrematante Sr. JOSE PERIS DE OLIVEIRA CASTRO, portador do CNPF/MF n° 019.688.299-
03 e CI.RG. Nº 7.345.714-9 SSP/PR, residente e domiciliado à Rua Eziquiel Antonio Moraes, n° 104, Bairro: Pacaembu, na
cidade de Londrina/PR, vencedor no objeto da licitação com preço total de R$ 60,00 (sessenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO LANCE VENCEDOR VALOR R$

12 ROÇADEIRA AGRÍCOLA HIDRÁULICA MEC-RUL RDMR 160 P Obras Péssimo R$ 60,00

Atenciosamente,

Itapoá, 15 de agosto de 2018.

FERNANDA CRISTINA ROSA
LEILOEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVA MUNICIPAL